



י"ד בשבט, התשפ"ד  
24/01/2024  
סימוכין : 26515924

שלום רב,

### תיקון תקנות הרוקחים (מתן מרשם על ידי רוקח בעל הרשאה אישית)

בחודש יוני 2023 פורסם מסמך "רגולציה מאפשרת - מתווה הרפורמה הרגולטורית בתחום הרוקחות" שמהותו להקל ולשפר את הרגולציה הקיימת על בתי מרקחת ורוקחים בישראל. מסמך המתווה גובש לאחר עבודה משמעותית של צוותי חטיבת כלכלה, רגולציה וחדשנות ביחד עם אגף הרוקחות והלשכה המשפטית. המתווה שגובש לאחר עבודת מטה מקיפה שכללה התייעצות עם גורמים רבים בתחום בתי המרקחת בישראל הן במגזר הציבורי והן בסקטור העסקי, למידה ממודלים רלבנטיים בעולם ובארץ והתייעצות עם גופי הבריאות ומומחים שונים בתחום כולל המועצה הלאומית לרוקחות, אושר במלואו על ידי מנכ"ל משרד הבריאות.

בליבת המתווה מופיע העיקרון כי הרוקח הוא הבסיס המקצועי והמשאב החשוב ביותר בתחום הטיפול התרופתי והמידע הרוקחי. בהתאם, אנו פועלים לתת לרוקחים סמכויות מתקדמות יותר ולהקל על העבודה הטכנית והביורוקרטית באמצעות הסדרת העיסוק טכנאי בית מרקחת וכל זאת על מנת לפנות את זמנם של הרוקחים לעבודה רוקחית קלינית מקצועית.

הרוקח המוגדר "מטפל" בחוק זכויות החולה, תשנ"ו, 1996 הוא איש מקצוע בעל רישיון והתמחותו העיקרית היא טיפול תרופתי.

מקצוע הרוקחות דורש מומחיות והשכלה מעמיקה, מכיוון שהרוקח אמון על הבטחת טיפול תרופתי אופטימלי, איכותי, בטוח ויעיל, המשלב ניפוק תכשירים עם ייעוץ תרופתי הולם.

התקנות מסדירות את שיפור השירות למטופל והפחתת עומס על רופאי המשפחה. השירות כולל מתן מרשם על ידי רוקח בעל הרשאה לטיפול המשכי למטופל או לטיפול שאינו המשכי ל"תרופות רוקח" המפורטות בתוספת השנייה לתקנות, כך שיתאפשר למטופלים, במצבים שיוגדרו, לגשת ישירות לרוקח מבלי לפנות או להגיע למרפאת רופא.

בדיון וועדת הבריאות שהתקיים ביום שלישי ה- 23/1/2024, אושרו שינויים בתקנות שהוצעו לשם הורדת חסמים אשר מקשים ואף מונעים יישום בפועל של מתן מרשם רוקח כמוגדר בתקנות הרוקחים (מתן מרשם בידי רוקח בעל הרשאה אישית) התשע"ד – 2014.

בנוסף להסרת חסמים, נוספו לתוספת השניה לתקנות, כ- 50 מולקולות נוספות לתכשירי "תרופות רוקח", שרוקח בעל הרשאה למתן מרשם יוכל לרשום למטופל כטיפול ראשוני. בין היתר, ניתן למצוא בתכשירים שנוספו את התכשירים: טיפות לטיפול בתסמיני אלרגיה, סוגי משחות שונים לטיפולים בדלקות עור שונות, סבוריאה ופטרות, טיפולים לשימוש חיצוני לאקנה, טיפות לטיפול בדלקות עיניים ודלקות אוזניים, מזרקי אפינפרין, גלולות למניעת הריון המכילות פרוגסטרון בלבד, מלטונין, טריפטנים, מעכבי PDE5 ועוד.

בהמשך להגדרה במסגרת המתווה כי יש חשיבות רבה בהנגשת המידע הרפואי הרלבנטי הנדרש לרוקחים בכל בתי המרקחת בהם מטופלי הקופה מקבלים טיפול, בבתי המרקחת של הקופה ובבתי המרקחת הנמצאים בהסדר עם הקופה, משרד הבריאות פועל מול קופות החולים למתן גישה לנתונים רלוונטיים ברשומה הרפואית של המטופל: רשימת אבחנות, תוצאות בדיקות מעבדה, פירוט תרופות שנרשמו לרבות נתוני רכישה, רגישויות ומדדים נדרשים כגון: משקל, מדידות לחץ דם ואף אינדיקציה לגבי עישון.

משרד הבריאות מעודד את הרוקחים בעלי תארים מתקדמים ברוקחות קלינית ואת הרוקחים אשר עברו בהצלחה את ההכשרה של "מרשם רוקח" המעוניינים בקבלת ההרשאה למתן מרשם רוקח, ואשר עומדים בדרישות המפורטות בתקנות, להגיש בקשה מסודרת בטופס המצורף ובהתאם לנוהל 158 לתיבת דוא"ל [mirshamph@MOH.GOV.IL](mailto:mirshamph@MOH.GOV.IL).

רשימת הרוקחים בעלי הרשאה אישית למתן מרשם, תפורסם באתר אגף הרוקחות.

זהו צעד נוסף מתוך מהלך כולל למיצוב הרוקחים כמטפלים ולקידום מקצוע הרוקחות.

בתקווה לימים טובים יותר ובשורות טובות.

בכבוד רב,



מגרי אלי מרום  
סגן מנהל אגף הרוקחות